



IPR-försäkring

Gäller från 1.1.2024

Immateriella rättigheter är för många företag dess viktigaste egendom, och att skydda dem är en förutsättning för verksamheten.

Vad är en ansvarsförsäkring?

Ansvarsförsäkring är ett avtal genom vilket ett företag (=försäkringstagare) överför en del av sitt skadeståndsansvar till försäkringsbolaget.

Innehållet i försäkringsavtalet fastställs av försäkringsbrevet, villkoren och säkerhetsföreskrifterna.

Den bäst lämpade ansvarsförsäkringslösningen baserar sig på arten och omfattningen av försäkringstagarens verksamhet.

Försäkringens omfattning

IPR-försäkringen täcker rättegångskostnads- och skadeersättningsrisker i samband med immateriella rättigheter.

Många företags ekonomiska framgång grundar sig på annat än investeringar i maskiner och byggnader. Företagets humankapital, kompetens och idéer, har en nyckelroll och immateriella rättigheter är ett sätt att skydda kompetensen och idéerna så att de kan utnyttjas i företagets egen verksamhet.

IPR står för Intellectual Property Rights som betyder immateriella rättigheter. Immateriella rättigheter förknippas alltid med risk för intrång, som i värsta fall kan leda till att affärsverksamheten upphör. Det är möjligt att förbereda sig för denna risk med IFS IPR-försäkring.

Om en IPR-kränkning upptäcks åtgärdas den vanligtvis. Kränkningen kan vara oavsiktlig, och kränkaren vet inte ens alltid att den kränker någon annans rätt. Ärendet kan överenskommas genom att kränkaren köper en licens för att använda uppfinningen. Å andra sidan kan det vara omöjligt att nå en överenskommelse och man hamnar i en rättegång, vilket innebär att kränkaren måste betala IPR-ägaren bruksavgift och/eller skadestånd. I värsta fall går hela bolagets investering, såsom ett produktutvecklingsprojekt, om intet. Enbart en rättegång kan vara ödesdigert för ett litet företag.

SÅ HÄR HAR IPR-FRÅGOR AVGJORTS I DOMSTOL

Krav på ogiltigförklaring av ett patent framställdes. Företag A ville ogiltigförklara patentet. Enligt A var uppfinningarna varken nya eller väsentligen annorlunda än uppfinningarna som fanns redan innan patentet söktes.

A:s krav avvisades och A var tvungen att ersätta företag B för rättegångskostnader som uppgick till över en miljon euro.

På grund av tekniska frågor var frågan mycket svår och de skriftliga förberedelserna omfattande. Behandlingen av ärendet fortsatte i hovrätten.

Den bifogade tabellen beskriver de ansvarsförsäkringar som If tillhandahåller.

PRODUKT	VILKA SKADOR ERSÄTTS?	FÖR VEM?
Verksamhetsansvarsförsäkring	Person- och sakskador som orsakas av verksamheten	Alla branscher
Produktansvarsförsäkring	Person- och sakskador som orsakas av en produkt	Importörer, producenter, tillverkare och B2B-säljare
Konsultansvarsförsäkring	Person- och sakskador samt ekonomiska skador som orsakas av misstag i ett konsultuppdrag	Tekniska konsulter
Professionsansvarsförsäkring	Ekonomiska skador på grund av misstag i ett uppdrag	Experttjänster
Rättsskyddsförsäkring	Advokat- och rättegångskostnader i anslutning till företagsverksamhet	Alla branscher
Förmögenhetsbrottsförsäkring	Skador som orsakats för försäkringstagaren eller försäkringstagarens kund av försäkringstagarens egendomsbrott.	Alla branscher, särskilt till exempel inom handelsbranschen och branscher där pengar eller kundegendom hanteras
Ansvarsförsäkring för VD och styrelse	Ekonomisk skada som orsakats en sammanlutning eller en utomstående, för vilken den försäkrade enligt gällande rätt är skadeståndsskyldig när denne fungerar som ledamot i förvaltningsorganet	Alla branscher
Databrottsförsäkring	Kostnader som försäkringstagaren ådragit sig till följd av ett dataintrång, ekonomiska skador orsakade av avbrott i verksamheten, ersättningsansvar för röjande av företags-hemligheter.	Alla branscher
IPR-försäkring	Rättegångskostnader och skadeståndsansvar i anslutning till immateriella rättigheter	Alla branscher med immateriella rättigheter

Begränsningar i försäkringen

IPR-försäkringen innehåller vissa viktiga begränsningar och täcker därmed inte alla skador. Försäkringen ersätter inte exempelvis

- skador som orsakas av uppsåtlighet eller grov oaktsamhet hos försäkringstagaren
- skador som grundar sig på ett avtal eller en garanti, om ersättningskyldighet inte skulle föreligga utan dessa böter
- en skada där det företag som är försäkringstagare och dess direktör eller en av dessa arbetstagare är motparter
- kostnader för verkställighet av en dom som gäller en immateriell rättighet
- registrerings-, underhålls- och uppföljningskostnader som gäller en immateriell rättighet
- royaltier och andra bruksavgifter
- ersättningsansvar som anknyter till produktförfalskningar eller piratkopior, om den försäkrade var eller borde ha varit medveten om ärendet
- rättegångskostnader för den försäkrade vid en rättegång som If inte godkänner
- en skada som orsakats av en immateriell rättighet, som då skadan anmälts till försäkringsbolaget upphört, överförs, förkunnats återkallad eller som inte är allmänt erkänd eller som inte försvarats aktivt
- ur försäkringen ersätts inte en skada som den försäkrade orsakat i ett land där den försäkrade inte har gällande immateriella rättigheter, förutom om immaterialrätten i landet i fråga utretts grundligt innan utövandet av den immateriella rättigheten
- kostnader i ett ärende vars första behandlingsgrad är en administrativ myndighet, såsom Patent- och registreringsverket
- avtalstvister mellan parterna, såvida ärendet inte kan prövas i marknadsdomstol eller motsvarande utländsk domstol. Om ett avtalstvistemål som gäller immateriella rättigheter kan behandlas i tingsrätten kan rättsskyddsförsäkringen ersätta advokat- och rättegångskostnader för de kunder som har en IPR-försäkring.

Giltighet

Försäringen gäller inom det område som nämns i försäkringsbrevet. Försäringen täcker skador som uppstår under försäkringens giltighetstid och som gäller en gärning, rättshandling eller händelse som ägt rum eller börjat minst sex månader innan försäringen trädde i kraft och som inte anmälts till föregående försäkringsbolag.

Ersättning av skador

Försäringen ersätter rättegångskostnader för den försäkrade, vilka anknuter till patent, nyttighetsmodeller, registrerade varumärken, registrerade modeller eller upphovsrätt.

Ersättningen täcker ekonomiska skador som orsakats för en licensgivare eller en tredje part på grund av oavsiktlig kränkning av en immateriell rättighet av en tredje part, för vilka försäkringstagaren är ersättningskyldig enligt gällande rätt. Med kränkning avses användning, tillverkning eller försäljning av en apparat, metod eller rätt vilken kränker immateriella rättigheter och anstiftan till eller deltagande i tillverkning, användning eller försäljning som utförs av en annan.

Ta hand om ipr-ärenden

Det viktigaste i förebyggandet av IPR-tvister är att i första hand upprätta IPR-relaterad praxis inom företaget. Denna praxis säkerställer bland annat en adekvat konkurrentuppföljning både under produktutvecklingsfasen och därefter.

Det är också viktigt att se till att företagets anställda förstår vikten av immateriella rättigheter, och att det inte sker någon överträdelse av ett annat företags varumärke eller upphovsrätt, till exempel att länka till företagets webbplats eller på något annat sätt. Företagets goda avtalspolicy är naturligtvis en del av konfliktförebyggandet.

Allt kan inte elimineras ens med god praxis. Det är alltid möjligt att till exempel i en ansökan om patent har inte myndigheten kunnat undersöka situationen heltäckande, och det därför på något håll i världen kan finnas teknik som precis patenterats. Försäkring är en del av riskhantering. Innan IPR-försäringen beviljas fyller kunden i ett frågeformulär.

För mer information om IPR-frågor och de tjänster vi tillhandahåller, se länkarna nedan:

<https://www.if.fi/yritysiasiakkaat/vakuutukset/vastuuvakuutukset/ipr-vakuutus>

<https://www.if.fi/yritysiasiakkaat/vakuutukset/vastuuvakuutukset/ipr-vakuutus/ipr-palvelu>

En försäkring är ett avtal

Försäringen baserar sig på ett försäkringsavtal. Det är viktigt att lämna korrekta begärda uppgifter när avtalet ingås, såsom arten på och omfattningen av den försäkrades verksamhet. Försäkringsskyddets omfattning och självrisk fastställs i avtalet och utifrån det betalas ersättning när en överraskande skada inträffar.

I försäkringsbrevet redogörs för det centrala innehållet i avtalet.

Det är viktigt att utan dröjsmål meddela felaktiga och bristfälliga försäkringsrelaterade uppgifter som du upptäckt.

Försäkringsskyddet börjar då försäkringstagaren och försäkringsbolaget kommer överens om att försäringen börjar och gäller tillsvidare. Premiefakturan ska betalas på förfallodagen till det bankkonto som anges på fakturan.

Försäringen gäller när försäkringspremien betalas senast på förfallodagen. Om försäkringspremien inte har betalats, kan försäkringsbolaget säga upp försäringen att upphöra 14 dygn från det att uppsägningsanmälan har skickats.

Försäkringsskyddet upphör då försäkringstagaren säger upp det skriftligen. Försäringen kan sägas upp när som helst. Försäkringsbolaget har därtill rätt att säga upp försäringen då försäkringsperioden byts.

EXEMPEL PÅ SKADA

Förpackningarna var för likartade. Företag X:s förpackning var i samma färg och liknade även i övrigt företag Y:s förpackningar.

Det konstaterades att de kunde blandas med företag Y:s produkter, vilket ger ett falskt intryck av ursprunget för företag X:s produkter.

Y hade rätt att få ersättning för den skada det lidit och för rättegångskostnader från X.

Läs mer
[if.fi/foretag](https://www.if.fi/foretag)



[if.fi/foretag](https://www.if.fi/foretag)

Företagstjänster tfn 010 19 15 00

Försäkringarna beviljas av If Skadeförsäkring AB (publ), filial i Finland och regleras i lagen om försäkringsavtal och övrig finsk lagstiftning. Ifs verksamhet övervakas av Finansinspektionen, Snellmansgatan 6, PB 103, 00101 Helsingfors, www.finanssivalvonta.fi, tfn 09 183 5360.

If Skadeförsäkring AB (publ), filial i Finland, FO-nummer 1602149-8, If Skadeförsäkring AB (publ), 10680 Stockholm, Sverige Org. nr. 516401-8102